
del

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

UNK2NE EUROPEA.

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 Maggio 2000, n. 10;
VISTA la L.R. 12/08/2014 n. 21, art. 68;
VISTA la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 che autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio della

Regione Siciliana per Tanno finanziario 2015;
VISTO il D.A. dell'Assessorato per l'Economia n. 16 del 16/01/2015 di riparto in capitoli delle

Unità Previsionali di Base del bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2015;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell 'Amministrazione della
Regione";

VISTO il D. P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione
dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione"',

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n.6 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009,
n, 12, e successive modifiche ed integrazioni. ";

VISTA la deliberazione n. 15 del 4 Febbraio 2014, esternata D.P. n. 858 del 24 Febbraio 2014,
con la quale la Giunta regionale ha disposto di conferire al doti. Vincenzo Falgares,
dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, l'incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione
Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo n, 163 del 12/04/2006 "Codice dei Contratti Pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 2004/17/CE e
2004/18/CE" - in particolare gli art. 11 - 12 e 118 - e successive modifiche e
integrazioni;



VISTO il Regolamento (CE) 11 luglio 2006 n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul
Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999;

VISTO il Regolamento (CE) 8 dicembre 2006 n. 1828/2006 della Commissione che stabilisce
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo e sul Fondo di coesione;

VISTO il Regolamento (CE) 1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio
2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del
regolamento (CE) n. 1783/1999;

VISTO il Regolamento (CE) 21 dicembre 2006 n. 1989/2006 del Consiglio che modifica
l'allegato III del Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione
che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 196 del 3/10/2008 - Regolamento di
esecuzione del Reg (CE) n. 1083/2006 in materia di ammissibilità della spesa dei Fondi
Strutturali 2007-2013;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05 ottobre 2010 "Regolamento di
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, recante < Codice
dei contratti Pubblici relativi a lavori servizi e forniture in attuazione delle direttive
comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE>";

VISTA la Legge regionale 12 luglio 2011 n. 12. recante "Disciplina dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006,
n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n, 207, e
successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni in materia di organizzazione
dell 'amministrazione regionale. Norme in materia di assegnazione dì alloggi.
Disposizioni per il ricovero di animair\A la Deliberazione della Giunta regionale della Regione Siciliana n. 439 del 23 Novembre

2010 "PO FESR 2007/2013 - Rimodulazione del Programma - Linee guida per
l'attivazione del programma"',

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 258 del 17 luglio 2013 di adozione definitiva
del PO FESR Sicilia 2007-2013, a seguito della decisione della Commissione Europea
n. C(2013) 4224 del 5 luglio 2013 che prevede l'Asse VII "Governarne, Capacità
Istituzionali e Assistenza Tecnica Obiettivo operativo 7.2.1. "Consolidare la cultura
della legalità, dell 'efficienza e della trasparenza nella Pubblica Amministrazione " ed in
particolare la linea di intervento 7.2. LA (ex 7.2.1.1) "Azioni che favoriscano la piena
attuazione delle riforme amministrative con definizione dei livelli di responsabilità,
semplificazione e trasparenza delle regole e dei criteri di decisione, accessibilità e
chiarezza di procedure ed informazioni, riduzione dei margini di discrezionalità,
introduzione di sistemi di qualità, potenziamento della funzione di valutazione e di
controlli interno, adozione di codici etici "

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.l 10 del 20 maggio 2014 "P.O. FESR Sicilia
2007/2013 e Piano di Salvaguardia. Manovra 2014 - Aggiornamenti alla luce delle
osservazioni dell'Unione Europea";

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 261 del 29 settembre 2014 "Programma
Operativo FESR Sicilia 2007/2013 - Decisione CE C(2014) 6446 dell'11 settembre
2014 - Adozione definitiva" con la quale, considerato che la rimodulazione di cui alla



Deliberazione della Giunta n.l 10/2014 era stata approvata dal Comitato di Sorveglianza
con procedura di consultazione scritta n.2/2014 e tenuto conto che nella seduta del 2
luglio 2014 il Comitato ha deciso di aggiornare alcuni indicatori contenuti nel
Programma rimodulato, successivamente approvato con decisione CE C(2014) dell'I 1
settembre 2014, viene adottato il PO FESR 2007/13 così come approvato dalla predetta
decisione;

VISTO il DDG n. 518 del 09/09/2010 con il quale è stata impegnata la somma di € 15.754,44
sul capitolo 512023 del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario
2010 necessaria al pagamento del servizio di pubblicazione dell'estratto del bando di
gara secondo la normativa prevista in materia;

VISTO il DDG n. 604 del 02/11/2010 con il quale, sul capitolo 512023 del Bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2010 è stata disimpegnata la somma di €
7,80, a rettifica dell'impegno già adottato con il DDG n. 518 del 09/09/2010 di cui alle
superiori premesse;

VISTO il DDG n. 370 del 17/10/2011 con il quale, sul capitolo 512025 del Bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014, è stata impegnata la somma di €
8.850,55 necessaria al pagamento del servizio di pubblicazione dell'avviso di
aggiudicazione del bando di gara secondo la normativa prevista in materia;

VISTO il DDG n. 36 del 26/02/2014 con il quale, sul capitolo 512025 del Bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014, è stata disimpegnata la somma di €
9,08 a rettifica dell'impegno già adottato con il DDG n. 370 del 17/10/2011 di cui alle
superiori premesse;

VISTO il DDG n° 160 del 27/04/2011 registrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza il
29/04/2011 con il quale è stata decretata l'aggiudicazione nei confronti della Società I.
d' A. Innovazioni d'Azienda srl dell'affidamento del servizio relativo alla "Assistenza e
consulenza a! Dipartimento reg.le della Programmazione finalizzata alla creazione del
sistema gestionale di qualità e alla certificazione di qualità :' ed è stato assunto il
contestuale impegno dell'importo complessivo di € 111.600,00 sul capitolo 512025 del
Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2011;

VISTO il D.D.G. n. 256 del 11/07/2011 con il quale è stato approvato il contratto Rep. n 5805
stipulato in data 27 giugno 2011 tra il Dirigente Generale prò-tempore del Dipartimento
della Programmazione Arch. Felice Bonanno ed il legale rappresentante della Società
I.d'A Innovazioni d'Azienda s.r.l. con sede in Messina Via Principessa Mafalda n.l O
P.IVA 02687550836, sig.ra Ampolo Rella Roberta, avente ad oggetto l'affidamento a
detta Società del servizio di "assistenza e consulenza al Dipartimento regionale della
Programmazione finalizzata alla creazione del sistema gestionale di qualità e alla
certificazione di qualità ";

VISTO il D.D.G. n. 218 del 28/06/2012 con il quale, sul capitolo 512025 del Bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2012, è stata impegnata l'ulteriore somma
di € 930,00 per tenere conto, ai sensi del D.L.13/08/2011 n.138 convcrtito con la L. n.
148 del 14/09/2011, dell'aumento dell'aliquota ordinaria dell'IVA dal 20% al 21%;

VISTI i DD.DD.GG. n. 478 del 20/12/2013 e n. 164 del 15/05/2014 con i quali sono state,
rispettivamente, impegnate sul capitolo 512025 del Bilancio della Regione Siciliana per
gli esercizi finanziari di competenza le somme di € 86,00 e di € 2,62 per tenere conto, ai
sensi del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 convcrtito con la L. n. I l i del 15/05/2011
(come da ultimo modificato dall'alt. 11, comma 1, lett. a del decreto legge 28 giugno
2013, n. 76 convcrtito con la L. n. 99 del 09/08/2013), dell'ulteriore aumento
dell'aliquota ordinaria dell'IVA dal 21% al 22% ;



• •

VISTI i mandati di pagamento dettagliatamente indicati nella Tabella "A" allegata al presente
decreto;

RITENUTO necessario approvare il quadro economico definitivo;

DECRETA

ART. 1 - E' approvato il quadro economico definitivo dell'attività "Assistenza e consulenza al
Dipartimento reg.le della Programmazione finalizzata alla creazione del sistema
gestionale di qualità e alla certificazione di qualità " - affidata con contratto Rep. n
5805 stipulato in data 27 giugno 2011 tra il Dirigente Generale prot-tempore del
Dipartimento della Programmazione Arch. Felice Bonanno ed il legale rappresentante
della Società I.d'A Innovazioni d'Azienda s.r.l. di Messina con sede in Messina Via
Principessa Mafalda n.10 P.IVA 02687550836, sig.ra Ampolo Rella Roberta - che viene
determinato in € 137.206,73 (euro centotrentasettemiladuecentosei/73) come articolato
nella tabella "A" che costituisce parte integrante del presente decreto.
L'operazione è individuata dai seguenti codici: CUP G71I10000050009 - CIG
052008648A - CIO SI_1_553.

ART.2 - II presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la
registrazione, sarà pubblicato sul sito istituzionale del P.O. FESR Sicilia 2007-2013
wwvv-.euroinfosicìlia.it., e sarà, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione
Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione
esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 68 della L.R. 12 agosto
2014, n. 21.

Palermo, lì
\L DIRIGENTE GENERALE

Vincenzóyalgares



Allegato al DC)Gn. dei _JU TABELLA "A"

Assistenza e consulenza al Dipartimento reg.le della Programmazione finalizzata alla creazione del sistema
gestionale di qualità e alla certificazione di qualità

QUADRO ECONOMICO FINALE

z
o

PUBBLICAZ

30%

1° sai

2° sai

3° sai

4° sai

5° sai

6° sai

7° sai

Saldo

FATTURA

N.

300396

5233

23307841

1915

23345578

5541

204189

2497

091/11

121/2011

041/12

086/12

104/12

127/12

038/13

DATA

31/08/2010

26/08/2010

23/08/2010

31/08/2010
07/10/2011

13/10/2011

13/10/2011

08/10/2011

06/10/2011
30/12/2011

30/03/2012

30/06/2012

28/09/2012

31/12/2012

29/03/2013

IMPONIBILE

€ 3.005,00

€ 5.527,20

€ 3.480,00

€ 1.110,00

€ 2.320,00

€ 2.200,00

€ 2.305,00

€ 482,00

€ 27.900,00
€ 13.230,00

€ 9.212,00

€ 6.594,00

€ 7.280,00

€ 10.150,00

€ 9.772,00

IVA

€ 601,00

€ 1.105,44

€ 696,00

€ 222,00

€ 487,20

€ 462,00

€ 484,05

€ 101,22

€ 5.859,00
€ 2.778,30

€ 1.934,52

€ 1.384,74

€ 1.528,80

€ 2.131,50

€ 2.052,12

TOTALE

€ 3.606,00

€ 6.632,64

€ 4.176,00

€ 1.332,00

€ 2.807,20

€ 2.662,00

€ 2.789,05

€ 583,22

€ 33.759,00
€ 16.008,30

€ 11.146,52

€ 7.978,74

€ 8,808,80

€ 12,281,50

€ 11.824,12

PAGAMENTO

N.

124

125

126

127

12

21

12

13

8

9

15

18

21

1

5

DATA

28/10/2010

28/10/2010

28/10/2010

28/10/2010

26/04/2012

06/12/2011

22/11/2011

22/11/2011

14/11/2011
17/04/2012

21/06/2012

03/09/2012

12/11/2012

25/01/2013

24/05/2013

IMPORTO
€ 3.606,00

€ 6.632,64

€ 4.176,00

€ 1.332,00

€ 2.807,20

€ 2.662,00

€ 2.789,05

€ 583,22

€ 33.759,00

€ 16.008,30

€ 11.146,52

€ 7.978,74

€ 8.808,80

€ 12.281,50

€ 11,824,12

QUIETANZA

17/11/2010

17/11/2010

17/11/2010

17/11/2010

21/05/2012

16/12/2011

22/11/2011

07/12/1011

07/12/1011

04/05/2012

09/07/2012

22/10/2012

05/12/2012

13/02/2013

05/06/2013

IMPEGNO
518/2010

518/2010

518/2010

518/2010

370/2011

370/2011

370/2011

370/2011

160/2011
160/2011

160/2011

160/2011

160/2011

160/2011

160/2011
Avendo raggiunto la percentuale massima prevista per i pagamenti in acconto al presente Sai non corrisponde alcun pagamento

045/2014 16/04/2014

TOTALE

€ 8.862,00

€ 113.429,20

€ 1.949,64

€ 23.777,53

IMPEGNO/DISIMPEGNO

N.

518

604

370

36

160

218

478

164

DATA

09/09/2010

02/11/2010

17/10/2011

26/02/2014

27/04/2011

28/06/2012

20/12/2013

15/05/2014

I/D

IMPEGNO

DISIMPEGNO

IMPEGNO

DISIMPEGNO

IMPEGNO

IMPEGNO

IMPEGNO

IMPEGNO

TOTALI

IMPORTO

€ 15.754,44

€ 7,80

€ 8.850,55

€ 9,08

€ 111.600,00

€ 930,00

€ 86,00

€ 2,62

€ 137.206,73

NOTE

pubblicaz.ne bando

pubblicaz.ne bando

pubblicaz.ne agg.ne

pubblicaz.ne agg.ne

contratto

da 20% a 21%

da 21% a 22%

integrazione

€ 10.811,64

€ 137.206,73

9

8

6

7

04/06/2014

04/06/2014

04/06/2014

04/06/2014

TOTALE

€ 930,00

€ 86,00

€ 9.793,02

€ 2,62

€ 137.206,73

23/06/2014

23/06/2014

23/06/2014

23/06/2014

218/2012

478/2012

160/2011

164/2014

I L D I R I G E N E E N E R A L E


